
*
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 21 января 2020 года № 14 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление 
материально-технической базы администрации Павловского сельского 

поселения Павловского района» на 2020 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 6 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 
постановлением администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района от 28 декабря 2016 года № 46 «О Порядке разработки, утверждения и 
реализации ведомственных целевых программ Павловского сельского 
поселения Павловского района», в целях укрепления материально-технической 
базы администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
2020 году, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 21 января 2020 года № 14 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально- 
технической базы администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2020 год», изложив приложение в новой редакции 
(приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Исполняющий обязанности главы Павловского ~Г"\/
сельского поселения Павловского района // /f А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 21.01.2020 № 14

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«Укрепление материально-технической базы администрации Павловского 

сельского поселения Павловского района» на 2020 год»

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой Программы «Укрепление материально-технической 

базы администрации Павловского сельского поселения Павловского района» на 
2020 год»

Наименование программы - Ведомственная целевая программа «Укрепление 
материально-технической базы администрации 
Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2020 год» (далее - Программа).

Основания для разработки 
программы

- Статья 14 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

Заказчик программы Администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района.

Разработчик программы Администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района.

Цель программы Создание условий для полноценной и 
бесперебойной работы органов местного 
самоуправления Павловского сельского 
поселения Павловского района.
- Укрепление материально-технической базы 
ведомственного архива администрации



2
Павловского сельского поселения Павловского 
района.

Задачи программы - Повышение эффективности работы органов 
местного самоуправления Павловского сельского 
поселения Павловского района, создание 
комфортных условий в администрации 
Павловского сельского поселения Павловского 
района (текущий ремонт здания, приобретение 
оборудования).

Обеспечение поддержания материальных 
запасов и основных средств администрации 
Павловского сельского поселения Павловского 
района на оптимальном уровне.
- Обеспечение соблюдения в административном 
здании Павловского сельского поселения 
Павловского района санитарно-гигиенических 
норм и требований, а также выполнение 
противопожарных мероприятий.
- Повышение уровня обеспечения сохранности 
архивного фонда, а также постоянное и 
качественное комплектование архивными 
документами.

Объем и источник
финансирования 
программы

- 1219,0 тыс. рублей - местный бюджет (бюджет 
Павловского сельского поселения
Павловского района) на 2020 год.

Исполнитель программы Администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района

Срок реализации
программы

- 2020 год

Контроль за выполнением 
программы

Администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района, Совет 
Павловского сельского поселения Павловского 
района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в 
рамках Программы

Разработка и выполнение Программы обусловлены рядом причин.
В соответствии с пунктом 11.15 решения расширенной коллегии 

министерства финансов Краснодарского края от 27 марта 2014 года 



3
муниципальным образованиям рекомендовано оптимизировать расходы на 
содержание органов местного самоуправления. Эффективность и 
оперативность работы органов местного самоуправления Павловского 
сельского поселения Павловского района по решению вопросов местного 
значения и исполнения полномочий, предусмотренных Уставом в значительной 
степени зависят от обеспеченности материально-техническими ресурсами.

Программа развития материально-технической базы администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района включает в себя расходы 
на ремонт здания администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района, приобретение оборудования, оргтехники и офисной 
мебели, проведение мероприятий по обеспечения повышения уровня 
безопасности архивных фондов.

Обеспечение органов местного самоуправления Павловского сельского 
поселения Павловского района необходимыми условиями и материалами для 
эффективного осуществления своих полномочий.

Для обеспечения стабильной работы органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района необходимо создать 
соответствующие условия: обеспечить расходными материалами, создать 
комфортные и безопасные условия труда специалистов.

Для обеспечения повышения уровня безопасности архивных фондов 
путем модернизации материально-технической базы архива и включает в себя 
расходы на ремонт архивного помещения администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, приобретение оборудования, 
обеспечение пожарной безопасности.

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации

Целью Программы является совершенствование, укрепление 
материально-технической базы.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение 
следующих задач:

1. Повышение эффективности работы органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района, создание комфортных 
условий труда для специалистов, обеспечение сохранности архивного фонда, а 
также постоянное и качественное комплектование архивными документами.

2. Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района на 
оптимальном уровне.

3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения 
(мебелью, оборудованием и т.д.) деятельности администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и 
требований в административном здании (в архивном помещении) Павловского 
сельского поселения Павловского района.



4
3. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источники 
финансиро 
вания

Объем 
финанси 
рования, 
всего 
(тыс. 
руб.)

2020 год

Непосредственны 
й
результат 
реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик 
мероприятия, 
ответственный 
за выполнение 
мероприятия, 
получатель 
субсидий, 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение материально-технической базы органов местного самоуправления 

Павловского сельского поселения
1. Обустройство 

архивного 
помещения и
приобретение 
оборудования

бюджет 
Павловског 
о сельского 
поселения

173,3 173,3 Оснащение 
архивного 
помещения 
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района 
необходимым 
оборудованием

2.

Оснащение, 
ремонт 
помещений I
этажа и фойе 
здания 
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

бюджет 
Павловског
о сельского
поселения

521,4 521,4 Оснащение, 
ремонт 
помещений I
этажа и фойе 
здания 
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

3.

Модернизация 
локально­
вычислительной 
сети здания
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

бюджет 
Павловског 
о сельского 
поселения

140,00 140,00 Модернизация 
локально­
вычислительной 
сети здания
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

4.
Ремонт ступеней 
входной группы 
здания

бюджет 
Павловског 
о сельского

102,20 102,20 Ремонт ступеней 
входной группы



5

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источники 
финансиро 
вания

Объем 
финанси 
рования, 
всего 
(тыс. 
руб.)

2020 год

Непосредственны 
й
результат 
реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик 
мероприятия, 
ответственный 
за выполнение 
мероприятия, 
получатель 
субсидий, 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

поселения

5.

Обустройство 
въезда во двор 
здания 
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

бюджет 
Павловског 
о сельского 
поселения

68,00 68,00 Обустройство 
въезда во двор 
здания 
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

6.

Техническое 
обслуживание 
оборудования, 
ремонт, 
приобретение 
запчастей и
расходных 
материалов

бюджет 
Павловског 
о сельского 
поселения

74,7 74,7 Техническое 
обслуживание 
оборудования, 
ремонт, 
приобретение 
запчастей и
расходных 
материалов

7.

Мероприятия по 
предотвращению 
распространения 
коронавирусной 
инфекции 
(COVID-2019) 
вируса в здании 
администрации 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

бюджет 
Павловског 
о сельского 
поселения

139,4 139,4 Приобретение 
средств 
измерения 
температуры и 
дезинфицирующи 
е средства

8. Итого 1219,00 1219,00



6
4. Механизм реализации Программы

Исполнители Программы осуществляют руководство и текущее 
управление реализацией программы. Разрабатывают в приделах своей 
компетенции нормативные правовые акты, необходимые для её реализации, 
проводят анализ и формируют предложения по рациональному использованию 
финансовых ресурсов программы, а также несут ответственность за целевое и 
эффективное использование выделенных им бюджетных средств.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется путем 
сопоставления достигнутых результатов и расходов на их достижение.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Полагается, что реализация мероприятий, предусмотренных Программой, 
будет способствовать улучшению условий труда специалистов, занятых в 
органах местного самоуправления Павловского сельского поселения
Павловского района, эффективности и улучшения качества деятельности 
органов местного самоуправления Павловского сельского поселения
Павловского района в целом».

А.С.Курилов
Исполняющий обязанности главы Павловско 
сельского поселения Павловского района


